**F**orma infirmationis  
in loco beneficii

In nomine dñi amen. Clericus con  
stitutus / habens et tenens in suis ma  
nibus / quasdam litteras apostolicas unam vide  
hęc gratiosam cum cordula cingulis  
more / filio servis / alia vđ executoriam  
cum cordula canapis more pōne nec  
bullatas sanas integras non viciatas  
non cancellatas nec in aliq sua parte  
suspectas sed omni p̄susū vicio et suspi  
cione carentes / de et sup grā expectatā  
sibi p dñm meū p̄pam grāse factam  
de beneficio ecclesiastico cum sua vel sine  
eius viciatā vel vacuitate ad viciabi  
lū vicium et collatione p̄tatione  
promissionem seu quavis alia disposi  
tionem cōter vel diuisim p̄tinet. Necno  
vigore vniūq litterarū apostolicarū et pro  
cessum desup confectarū A veniēdo  
in xpo p̄re et dño N electione executorē

217  
principaliter ad infra scripta a sede aplice  
specialiter deputato sublimitate signorum  
et subscriptione districti viri publici Notarii  
ante Imperiali subscriptione prout  
prima facie apparebat. Venerunt quoddam  
acceptationis et provisionis publicum instrumentum  
per me h. novum infra scriptum subscriptum  
et signatum Quorum hec sunt aplice  
et processus hec ac instrumentum acceptationis  
et provisionis in medium produxit et  
exhibuit et protestatur quod si dictorum  
dominorum propositi decani Capituli scolasticorum  
et aliorum quorum interest premissa  
habere possit ipsa et eorum cuilibet vellet  
prout in hac aplice secundum tenore  
eorundem instrumentorum et alia facere que  
in predicta hac continentur qua protesta-  
tione facta idem et easdem hec processus  
et instrumentum productum infra duorum  
plenaria ante sedem altare dicte  
ecclesie alta et intelligibiliter voce legit  
et publicavit et insinuavit ac copi-  
as authenticas omni premissorum ibidem  
ad altare posuit et dimisit. Super  
quibus me Notarium publicum requirit //

| fuit

Modus devolvendi causas  
ad curiam per appellacionem  
Nota quod appellacio interponitur  
in p[ro]hibitis in iudicio vel extra in p[re]s-  
entia p[ar]tis appellantis vel p[ro]curatoris  
legitimi tunc causa ip[s]a  
est de iure devoluta ad curiam d[omi]no  
sup[er] hoc appareat publicum instrumentum  
confectum et constat de mandato p[ro]-  
curatoris. Sed si appellans p[ro]curator p[er]  
appellatorem commode h[ab]ere non potest circa  
appellacionem interpositam seu etiam  
interponendam ut cum eandem devol-  
vet appellans servet hunc modum  
scilicet faciat appellacionem in septem  
in bona forma et accedat ad publicum  
notarium in p[ro]vincia testem et legat  
appellacionem huius de verbo ad verbum  
Et lecta appellacione infra petat  
instanciam et instantissime ap[er]tos p[ro]p[ri]os  
dare d[omi]no si quis sit qui sibi eos dare  
velit p[re]stando de infirmando p[ar]tem  
appellate sine curia / Si ip[s]us p[ro]curator  
haberi poterit Si autem p[ro]curator curia ha-  
beret non poterit si tunc causa est infir-  
matus fiat infirmatio in valore curie

218  
in qua fuerit beneficium huius super quo  
arguitur infra missam solemnem vel  
quod dicitur hoc in loco videri / simul  
ad domum per appellatorem si ad eam tutus  
parat accessus si autem non tutus est  
affige copiam illius appellacionis  
ad valuas ecclesie Cathedralis et etiam  
ad domum per appellatorem et aliqd debet  
adhibere diligentiam quod solet habere etiam  
appellacionem et executionem iurata  
legittime in pactibus fundam et si  
per appellatorem petat copiam in forma pub  
lica Notarius tenet eam sibi dare  
Saluo scilicet quod si recusauerit per appel  
lata ad eam accedere episcopus et petat eum  
ad hoc compelli et hoc episcopus vel eius  
officialis tenet facere et isto modo eum  
ad curiam deueniunt

Quid requiratur ad appellatorem  
Nota ad appellacionem requiruntur plura  
Primo quod appellatur infra decem dies  
Secundo quod dat appellacionem in scriptis  
hinc contra quem appellat Tertio quod  
petat a iudice et iudex tenetur sibi dare  
ex officio et si non petunt non dabitur  
Quarto quod exprimat causam gravaminis

quare appellat r debet exprime gnaia  
Quareto quid debet sibi assignare iudex  
ter m q ad psequendum appellationez  
et termin ad recipiendum aplos Sexto  
q appellat ad superiorem. Nota  
q aplos sunt he in quibus agnosca  
appellatum fuisse et iudices sine  
psoe ipm appellansem gravare et  
pudant om velint ipd appellationi  
consentire aut ipam refutare Et  
dicitur uno mo reuendales sine reue  
rendales et tunc alio o tunc dicantur  
conferey appellator et gravamine  
Alio modo dicant refutatorie et tunc  
appellatio per iudicem refutatur

### Instrum appellationis

In nomine domini amen In mei Noz  
publicy testudis u pnia psonaliter  
constitutus n tenens habens in suis  
manibus quandam papiri redulam  
animo et intencione puerandi et appel  
landi et aplos petendi et alia faciendi  
prout in eadem appellatione pleny co  
tinetur et eandem de vbo ad vbum legit  
et publicavit et interposuit Cuius tenor

249  
De verbo ad verbum sequitur et est illud  
Coram hominibus et crederetur vnicuique  
re quia lecta omnibus melioribus modis  
via iure et causa et forma quo melius  
melius potuit et debuit provocavit et  
appellavit aplosq; petijt Et protestatus  
fuit et alia fecit prout in eadem pa-  
pna redula lacius continentur

Instrumentum infirmationis

**I**n nomine domini amen In mei Notarii  
pntia constitutus et habens et tenens  
in suis manibus quoddam publicum instrumentum  
nota provocacionis et appellacionis et aplos  
petitionis in se continentis manu districti  
vni N. notarii publici infrascripti pub-  
licum et signatum quoniam quidem  
appellacionem et et ege petens Notarius  
publicus infrascriptus ad requisicionem  
et petitionem eiusdem N. ante dñi publici  
eiusdem Nicolai parti adversae infirmari  
et notificari sibiq; de verbo ad verbum  
legi Ipmsq; instrumentum publicum predictum  
ad manus suas tradidit et assignavit in  
evidentia signis et ceremoniis Tota  
sunt hec in eod loco/ hora et

**A**ppellatio con processum  
In nomine domini amen constitutus et  
habens et tenens in suis manibus q  
quidam papiri cedulam infra scripta  
apptome in se continentem quod aie  
appellandi prouocandi interponendi  
ac aplos petendi de verbo ad verbum  
legit publicavit et protestatus fuit  
et alia fecit prout in ipa cedula pleriq  
continetur Cuius tenor sequitur per  
omnia Cum p appellatione remedium  
re hinc est q animo et intentione  
appellandi prouocandi propono qd  
habui et obtinui Canoniam et pre  
bendam scdm consuetudinem ipius  
ecclie qua optauerim et canonice  
asseruis sicut fuerim tamq per ho  
nulla tempora habuerim et possiderim  
pacifice et quiete Tamem qd  
asseruis dicit occasione eiusdem  
gracie preterite pby a sanctissimo n  
xpo pte n graciose facte sur  
reppone et obreptice tacita veritate  
et expressa falsitate impetrate ac no  
nulloru preteritoru processu pedali

A reuerendissimo in xpo p[re] et dno dno  
 N. executori p[ri]ncipali et assessor  
 Et discretis viris Subexecutoribus  
 inde sententia et fulminatam in q[ua]  
 p[re]tensa executoria no[n]at me in dicta  
 p[re]benda et eius possessione molestare  
 et p[re]iudicare p[re]sumpt et sic molestavit  
 et p[re]iudicabit ac de facto molestat et  
 p[re]iudicat. Venerabilibus v[er]o et dno  
 Decano et p[re]fate eccl[esi]e sub certis ga  
 uandibus et penis exco[m]m[un]ic[ati]o[n]is et suspen  
 sione et interdicti p[re]missi p[re]ss[ur]e  
 fulminat[ur] requisivit et monuit et ad  
 possessionem huius p[re]bende p[er] me  
 ut p[re]mittit canonice assente que[n]t  
 de iure nec de facto dignoscat vacare  
 admittere realiter et omni effectu in no  
 modicum meo iudicio p[ro]uidendum d[omi]ni  
 et gratiam unde p[re]uenio me re

Adhesio appellacionis  
 In Nomine d[omi]ni amen In meo Notario  
 publico infra scripto p[ri]ncipali personah[ab]ite  
 constitutus N. habens et tenens in suis  
 manibus quoddam appellacionis infra  
 p[er] me Notarium publicum infra scriptum  
 publicatum q[uo]d etiam michi et meo p[ri]ncipali

legit et interposuit ac in eo nonnullis gra  
uaminibus sibi per reuendum in episcopo p[re]sentem  
et d[omi]n[u]m executor[em] p[ri]ncipalem a  
quibusdam p[ri]us p[re]s[ent] ad instanciam  
eiusdem A et J eundem appellauit  
et in iudicio produxit ipsius p[re]sentem  
honorabilibus d[omi]n[u]m de rano et capto  
tradidit et exhibuit ut ead[em] app[re]sentem  
adherere et adherere uellent. Huius p[re]  
sentem et requisit. Cui quid d[omi]n[u]s N  
de rano et capto etiam et nominatim  
singulis canonici per iudicium p[re]s[ent]em  
ip[s]e p[re]sentem deliberati et interlocuti  
recepta est et prestata ab d[omi]no N. appel  
lanti et adhesionem petenti cautione  
fideiussione de ydemptitate seruanda  
eidem d[omi]no N. et sue appellationi capi  
tualiter et conuictim ac etiam diuisim  
dixerunt se uelle adherere effectualiter  
et p[ri]ncipaliter et cum omnibus alijs  
interest adhererunt. Sup[er] quibus ad  
bus et singulis me u[er]um p[ri]us p[re]s[ent]em

forma executionis p[re]dicta  
In Nomine d[omi]ni amen Ego A Nota  
h[ab]ent infrascriptus p[ri]us publicum  
instrumentum manu mea p[re]sentem

infrascriptum  
adherere illi  
p[re]s[ent]em notum  
d[omi]n[u]m de rano  
et capto  
p[ri]us p[re]s[ent]em  
ad v[er]um  
In Nomine d[omi]ni  
p[re]s[ent]em habere  
notum quosdam  
necabilibus vico  
et interlocuti  
in rebus cubo  
facere app[re]sentem  
p[re]s[ent]em h[ab]ere  
ad v[er]um et p[re]s[ent]em  
p[ri]us p[re]s[ent]em et  
omino et inter  
ad v[er]um et d[omi]n[u]m  
p[re]s[ent]em p[re]s[ent]em  
p[re]s[ent]em p[re]s[ent]em  
p[re]s[ent]em ad d[omi]n[u]m  
p[re]s[ent]em p[re]s[ent]em  
p[re]s[ent]em p[re]s[ent]em

sic stare pmissit tamq[ue] p[ro]p[ri]e potuerit  
prout et legent[ur] multi p[ro]bri et plures  
alij cl[er]ici et liceti Tand[em] ibidem h[ic] p[ro]p[ri]e  
p[ro]fatus Titulus licet p[ro]p[ri]e d[omi]ni affixas  
deponendo amovuit p[ro]p[ri]e sup[er] h[ic] p[ro]p[ri]e  
affixione et amovone a me Notario  
publico infrascripto publico fieri in  
strum[en]tum et Et Jo. N. d[omi]ni h[ic]  
dico[rum] licet p[ro]p[ri]e infrascripto  
affixio[rum] amovuit et

Instrum[en]tum affixione ad  
Valuas ecclesie et  
In nomine d[omi]ni amen In me[is] p[ro]p[ri]a  
Constitutus habens et tenens in suis  
manibus animo infrascripto q[uo]d p[ro]p[ri]e  
publico infrascripto p[ro]p[ri]e me Notario infra  
scriptum publico et signatum Valuas  
maioris ecclesie infra infrascriptum p[ro]p[ri]e  
dum p[ro]p[ri]e multitudo ad d[omi]na officia au  
diendum congregata affixeat publice  
affixit Ibidem q[ue] affixam stare p[ro]p[ri]e  
q[uo]d p[ro]p[ri]e infrascripto lege potuerit prout  
multi p[ro]bri legent[ur] et quod plures alij  
liceti Transquid appellacionis infrascripto  
p[ro]p[ri]e et finis infrascripto de p[ro]p[ri]e

cum prefatis iusticiis satis diu et debite  
 sit misimatum et publicatum et post  
 prefatus dno h. hinc iusticiam deponere  
 duxit et amonuit cum prestatuone  
 qd libent n occupacione p die et curie  
 intromissit et misimissit sed non audiebt  
 ppe eius potencia eo qd ad eundem  
 non patuit accessus pncipij appella  
 cione tenore est talis In Nomine dny amen

**Iusticiam spoliacionis**

In Nomine dny amen In mei pntia  
 constitutus hons hie vic id cum plud  
 bus alijs laicis manu armata vi et  
 cum potencia detem pte hie pte  
 intromissit et honoreabilem vnam n  
 rectorem pte ecclie talit duadendo  
 de dicta dote vi et potencia violent  
 expulit et exice compulit et rogitat  
 eundem dnm pdm pte hie ecclia  
 spoliavit ac se de eadem intromissit  
 eamq occupavit et detinuit ac pms  
 sa face pte hie vnam idem et rom  
 plies pdm coit pte hie dtem manu  
 armata vi et violenter intromissit  
 et pdm n rectorem ecclie pte hie  
 pte hie tenore et crudeliter et pte hie

De dicta dote simulibus vi et potentia  
violenter expulerunt et eence copulerunt  
ac rogerunt et eundem dicitur prochi h' cate  
sua spoliaverunt

Forma appellationis contra  
Procuratorem,  
In nomine domini amen Anno a  
nativitate eiusdem Adillesimo quia  
ducentesimo quadragesimo primo  
Inductus Quarta mensis Julij circa  
horam vespertinam vel quasi pontificatus  
sanctissimi in xpo patris et domini nostri  
Iesu christi divina providencia ipse secundus anno  
Quarto In meo Notario publico nomine  
subscripti testibus infra scriptorum spe  
cialiter ad hoc vocatorum et rogatorum  
pencia personarum Constitutus Discretus  
vir domini A procurator et procuratoris  
nomine discreti viri domini N. pbr et N  
diocesis Habens et tenens in suis man  
ibus quandam cedulam papiraceam in  
modum appellationis conscriptam qua  
interposuit in qua appellavit et pro  
vocavit aplosq; d sibi dari petent eamq;  
de verbo ad verbum legit ac dia fecit  
prout et quemadmodum in dicta cedula

pleno con  
tenorem d  
et est tal  
a iure fib  
oppressus  
leo uelero  
nomine d  
et intenc  
sedem ap  
tudo N.  
dico N.  
cali in ter  
in hinc fo  
dibus el  
nabis ven  
quendam  
supradict  
balu can  
contra d  
diffinitio  
tulys th  
habet ppa  
diffinitio  
sanctissim  
domini Eug  
quatum

plenus continebatur Cuiusquid modum  
tenorem de verbo ad verbum legit se  
et est talis Cum appellacionis remedium  
a iure sibi salubriter indultum ut omne  
oppressus indebitis eius auxilio si va  
les releuare Ea ppe pane et promissione  
nomine discreti vices dmi n pby re animo  
et intentione appellandi ad sanctam  
sedem apostolicam prouocandi aptos qz pe  
tendi Ceram vobis venerabilibus vno  
dno n. vicario in spiritualibus et effi  
ciali in terra regie id dicit et ponit  
in hinc scriptis Et non diu decem  
dies elapsis in causa que coram  
nobis ventuluta est et vertebatur in  
quendam n assertum pbrm et dnm n  
supradictum occasione inuicem bar  
balu eorumdem cognominando dyabolu  
contra dispositionem iuris sententiam  
diffinitiam contra dictum dnm vt  
tulit et qualiter hinc apparebit  
habet ppea et iuste a quid sententia  
diffinitia et omnibus in ea contentis ad  
sanctissimam in xpo pcedit et dnm n m  
dnm Eugeniū diuina prouidencia p  
quartum moderum / prouine dicti dmi

bi et potens  
cetero copulati  
a ptoch h cora  
romis contra  
n Anno a  
dilectissima  
fimo pmo  
h Julij mca  
ost pontificatus  
et dmi nri  
e secundū anno  
publuc nomie  
scptimum spe  
n et rogatoz  
stus dyabolu  
et promissione  
n pbrm et n  
o in suo man  
a paxiam in  
conscriptam qu  
pellant et p  
daci pccat com  
legit ar dia  
ut in dicta cora

¶ In hys scriptis pronorat et appellat  
apposq; p̄sent a nobis dno iudice p̄mo  
secundo tertio instante instantis et  
instantissime cum debita iuris instan  
cia sibiq; dani et exhibey subiacens dno  
dno ¶ In tuncone protectione sedis ap̄the  
supradite et protestatione de infirmatōe  
et profecutione omnibus beneficijs iurk  
in omnibus semper salubis et licita et  
interposita est appellatio in Curia Ro  
norabilis vni dno ¶ In Vicary in spua  
libus et officio terre regie et anno  
Quintone die mense hora et loco post  
quibus supra p̄hibus ibid d̄ facte  
vni dno ¶ In ¶ Et ego vltimus  
Baldm̄ clare system dicit publicus  
sacra imperiali aucte Notarius q̄  
hinc appoy interpositus locy et ap̄toz  
petitionem omnibusq; dno dno ¶

Institum appellacionis

¶ In nomine domini amen In meo Notarij  
publici nomine subscripti testudij infra  
scriptorum ad hoc vocatorum ac ro  
gatorum p̄ntia p̄ponatē constitutus  
discretus vni dno ¶ In p̄bid et ¶ In dioc̄  
provine disacty vni ¶ In p̄by et retascripta

appellacionem in suis manibus tenuit  
 ac habuit coram honorabili vno dno  
 N. vicario et officiali tunc p[re]sente et  
 seden[te] pro tribunali produxit eum in  
 simonia notificavit et publicavit  
 aptosq[ue] cum debita iuris instantia sibi  
 dari p[er]tinet Quod honorabilis  
 vno dno N. vicarius et officialis ante  
 dictus ad petitionem p[re]sentator[um] d[omi]ni  
 N. ob reuerentiam sedis ap[osto]lice hinc app[er]et  
 de iure et acta et actitat[um] p[er]tinet appellanti  
 pro ap[osto]lice reuerentibus dedit et concessit  
 Sup[er] quibus omnibus et singulis dictis  
 p[re]sentator[um] d[omi]ni N. antedicti me[us] Notarius  
 publicum iura scriptam requisivit  
 petens sibi vnu[m] vel plura consilia iurum  
 publicum s[er]uo iusticia publica Acta  
 sunt her[um] in una p[ar]te Honorabilis  
 vno dno N. Anno r[ati]o Indictionis  
 et quibus supra partibus s[er]uatis r[ati]o

In iure exercitio Civitatis  
 in parochiis Zelandie  
 Amen In nomine d[omi]ni amen In mei No  
 tario publico subscrip[ti] personaliter  
 constitutus pro me et p[ro]vincia nomine

et appellat  
 o iudice p[ri]mo  
 instantia et  
 iuris instan  
 tiam d[omi]ni  
 one sedis ap[osto]lice  
 de instantia  
 beneficii s[er]uo  
 et licet et  
 iuris h[ab]it  
 iuris i[n] s[er]uo  
 et anno  
 et loco p[re]s[en]te  
 et d[omi]ni  
 Ego Notarius  
 publicus  
 iuris et  
 iuris  
 in me Notarius  
 publicus  
 cum et  
 iuris  
 die 11 d[omi]ni  
 et r[ati]o

Discreti viri perpetui vicary habemus et  
tenemus in suis nominibus quasdam  
has titulorum venerabilis viri et  
decretorum doctoris et ipsius sacre  
pallacie causarum aplice et esse pnt  
ante que inter dominum Rahannem  
rectorem ex una et quendam M  
de et sup pnt h. radia b. n. dioc et  
ad et possessionem parte exalta ver  
tuntur ab eodem dno meo papa ant  
dicto specialiter deputatus ac man  
providi viri h. publici aucte aplice  
Notarij subscripti confect et publicat  
sigilloq; oblongo fuzuree obiectus de  
rubra cera in cordula cerrea rubri  
coloris impendit pnti dno auditori  
sigillat sanas et integras et non  
concellatas non vicatas nec in aliq  
pte suspectas sed porsus omni vicio  
et suspitione carente p quasditate  
has monuit et debita cum instancie  
requisunt discretum vicarium Notarie  
eclie decanatusq; illud heard Sub  
executorem quatenus viam date pnti

N auditori ymo verius aplice subpeis  
 et suis in hinc. Descriptis ac contentis obe  
 dien et eund. N. conuocad ibidem pntel  
 et alios sua interesse putam qd dies  
 a citacione p eum facta curio terminu  
 pemptorud pfato dno N aud' vel ipis  
 fuerogando Rome vel alibi vbi tunc  
 dne ypa cum sua curia residet pre  
 figet ac assignat Cuiusmodi dany  
 subreceptor pfatus volens mandate  
 dni auditori ymo verius aplice obe  
 diee pdie hinc cum qua deuit reue  
 rencia a pfato proore recepit hinc  
 et sane inspecto pfatum b ibi p sorte  
 apprehensum pntel et aud' et omnes alios  
 sua interesse putam alta et intelli  
 gibili voce tam in latino quam in vol  
 gari eorundem publice citauit qua  
 tenus infra quadraginta dies id

forma procuratoris ad  
 resignandum ecclesiam

In Nomine dni amen In mei Noien  
 publici testudis m fca scriptorum pntad  
 psonaliter constitutus. Omnibus me  
 horibus modo via causa iure et forma  
 quibus melius et efficacius id Circa

habent  
 quosdam  
 his hinc et  
 me facer  
 et effe pnt  
 hamon  
 ind N u  
 n dicit et  
 scilicet hinc  
 p p p p  
 hinc ac ma  
 nte aplice  
 et publicat  
 ab hinc d  
 caa dnt  
 m auditor  
 at et non  
 met m aliq  
 omni hinc  
 p p p p p  
 m m m m  
 m m m m  
 hinc dnt  
 dnt dnt

tamen reuocationem aliorum suorum  
pauatorum per ipm hactenus constituta  
fecit constituit creauit et solemniter  
ordinauit A B et C Absentes tamen  
pntes et quemlibet eorum in solidum  
ad resignandum pro eo et eius nomine  
contra vel diuersim ecclesiam pro eodem  
in Magdeburgen qua obtinuit libere  
simplicitate et pace et absque aliqua pmi  
tatione fraudis fraude et cum omni  
pace qd ad dand ecclesiam ei competit  
ad manus sanctissimi in xpo patris et dmi  
nri dmi Eugenii diuina providencia  
re vel alterius ab eodem dno nro  
papa auctoritate et potestate habent  
recipiendum et admittendum Et  
quod omnia et singula gerendum  
faciendum que in pmissis et quo bz  
pmissorum natura fuerint et oportuna  
Et que ipse nro dno constituentes  
facere et personaliter interesset vniu  
vel plures pntes seu pntes ad sub  
stituendum ac eos reuocandum et  
omnes huiusmodi pntes in se recipi  
sumendum ad

**F**orma procuratoris apud acta  
**M.** **H**onore dñi amen et **C**onstituto  
 honorabilis vni et **P**rencipalis pñci  
 palis pro serpo. **C**irca tñ et **O**mibus  
 melioribus modo / et sollempnit ordmat  
 suos veros certos legitimos et indubi  
 tatos pñces actorum factorum negotio  
 rumq; suorum gestores ac iudicos spā  
 les et gñales. Ita tñ q; spālitatē gēnā  
 litati non deroget neq; etōñ sñz prou  
 dos vñcos magros p et l. in Romona  
 curiā pñcines absē tñq; pñtes et  
 que b; eorum insolidū / ita tamen qd  
 condicioz pñcioz non existat sed quod  
 vnus eorum incipit alit eorum id prose  
 qui valeat mediare et finire. **N**ō pro  
 sequendum et pñticiandum causa  
 et causam que vertuntur seu veri et  
 esse sperant. **I**nter dictū dñm consti  
 tuentem ex vna et quosdñ et ñ grad  
 uerisō pñcipes de e sup. **L**anōicatu  
 et pñbenda in ecclia et eorum occasioz  
 parte ex altā et **C**orāam **R**emūdo  
 patre in sacri pñlaciū causā apñci  
**A**uditorē quā alijs qbuscuq; auditori  
 bus iudicibus seu commissarijs delegat

ordinarijs extra ordinarijs satis seu  
dandis deputate seu deputandis nec  
non ad agendum in causa et causis an  
dum In primis dnm constituentem et  
eius iura defendendum libellum seu  
libellos dandi et recipi videndum li  
tem seu lites contestandi et contes  
tari videndum De Calumpnia vita  
da et veritate dicenda / Cum omnibus  
et singulis clausulis et capitulis in et  
sub iuramento calumpnie et gentis  
iurandis iurarijs videndum ponend  
q et articulo ponend et articulo  
videndum positionibus et articulis  
partibus aduersis Contra dicendum et  
exponendum testes et iura scripturales  
iusticia et quocumque alia probationum  
genera producendum et produci videndum  
Contra testes eorum dicta et personarum  
necnon ex aduerso prudentia quocumque  
et producenda / Dicendum et exponendum  
repleandum et duplicandum tripli  
candum et quadruplicandum tenendum  
et defectus opponendum probandum et  
declarandum et duplicari videndum

227  
concludendum et renunciandum concludi  
q; et renunciari petendum suam seu  
suam tam interlocutorias quam diffini  
tinas seu petendum et audiendum  
Et ab ea seu eis et a quocumque gravamine  
illato vel inferendo provocandum et ap  
pellandum aplos semel vel pluries  
petendum et recuperandum appella  
tionem seu appellaciones proseguendum  
nutriandum et infirmandum et noti  
ficandum beneficium absolutionis sim  
pliciter vel ad cautelam necno restitu  
tionem integram premissis vel in  
adentis et quocumque alia. In re  
beneficia impetrandum et obtinendum  
et impetrat ex adverso contradicendum  
expensas taxarum videndum et sup quod  
vincendum eorumque solucione petendum  
Unde quocumque vel plures proorem seu  
procuratores loco eorum et cuiuslibet ipsorum  
substituendum et eos vel eum revocandum  
et omnes provisiones huius in se ipso recipi  
sumendum tenent quocumque eis vel eorum  
alteri visum fuerit expedire Et quodlibet  
ad omnia alia et singula faciendum dice  
dum gerendum exercendum et procurandum  
que in premissis et circa ea iura fuerint

16  
Vel etiam quolibet oportuna et que  
ipemet dno constituens facit et facere  
posset si pmissis psonaliter interesset  
Etiam si talia forent que mandatum  
exigent magis spale promittens in  
sup dicto constituens Notario publico  
in scripto tamq publico et auten  
tia persone legitime stipulanti et  
receptanti dia et nomine et omni singu  
lorum quorum interest vel interesse  
poterit quobz in futurum Se ratum et  
tunc firmum ac perpetuo habitum totum  
id et quoddamq per dno suos proceres  
et eorum quolibet ad substituendum  
huius actum factum et promissum fuerit  
in pmissis seu aliquo pmissorum  
Nihilominus Nichilominus et cetera vo  
lens dictos suos proceres et eorum  
quolibet ad substituendum predictos  
ab omni onere satisfaciendi iudicio  
sibi et iudicandi solui cum omnibus et  
singulis suis clausulis necessariis  
et oportunis sub sigilla et obligati  
one omni et singulorum suorum bonorum  
presentium et futurorum protestans Etiam  
idem constituens qd p quodamq quendam

actum seu per quacumque tempore per  
 quem vel per quod ipse in iudicio vel  
 extra esse congerit non intendit pro  
 dictos suos paucos constitutos ac sub  
 stituendos aut eorum aliquem in aliquo  
 reuocare nisi de reuocatione huius plenam  
 specialem et expressam fecerit reuocatio  
 Super quibus omnibus et singulis sup  
 dictis a me Notario et Acta sunt

**I**nstrumentum recognitionis  
 In nomine domini amen Constitutus  
 et Non vi dolo metu fraude nec aliq  
 alia sinistra machinatione reuocatus  
 sed sponte ac ex certa eius propria scia con  
 fessus fuit et de veritate publica et exp  
 se recognouit se obligatum esse et teneri  
 in decem ducatos aurei boni et iusti pon  
 deris / quos idem N. amicitabiliter concessit  
 et mutauit Necnon pro eodem in ne  
 cessariis p. ipse tunc ipse in  
 Romana Curia expediendum ad primum  
 suorum instans beniuole exposuit Quos  
 quid decem florenos aut valorem eo  
 rundem ducatus N. sub fide sua bona in  
 aliqua dilacione infallibiliter quod cito ad  
 paciam veniet solui et restituere dicto

sententia vel a malo ablato vel alio ex  
cessus enormitate tanta fuerit quod iura  
vel superiorum nostri auctoritate fuerit  
merito consulenda. Dat. Rome

**Q**uod concordandum cum adversario  
**I**n nomine domini amen Anno id est ad reor  
tandum concordandum conveniendum  
et amicabilem pacem faciendum cum  
discreto viro domino N. super quada[m] lite et  
confusio[n]e que alibi et asserbatum veritatem  
nunc domini N. et una et ipsa[m] N. constituit  
de et super preteritis et futuris et ipse tota  
sione pacibus exaltat. Necnon expressis  
in iuribus et occasionibus quibuslibet  
reacione hinc inde inter ipse[m] domine N. et  
N. contra alium quibuslibet occasionibus  
sine causa invenire possit. Necnon ad  
resignandum et dimittendum iuram ecclesie  
prochalem quod ipse domine constituit obsequium  
ad manum tenendum in christo p[ro]p[ri]o et domini C.  
dei et ap[osto]lice sedis gratia Archiep[iscopu]m Colo  
mensis. seu alium quicumque ad id potestatem  
habet ex causa iure p[ro]m[iss]ionis d[omi]ni  
taxat cum prefato domine N. pro quorundam  
beneficiis ecclesiasticis eiusdem N. de iure de  
bito. Necnon ad iurandum in anima

Episcopus servus servorum dei Post quatuordecim  
 citationem et receptionem firmiter  
 N. debita cum instantia requisiti qua  
 tenus ad executionem eorundem sibi  
 contra N. citationem decernere digna  
 venimus Nos igitur loquendo tamquam abedimus  
 filius volens mandatum apostolicum nobis  
 in hac parte directum exequi et tenere  
 et in causa ipsa iuste procedi citationem  
 contra prefatum N. informis debita  
 decernimus Et tunc cetera vobis omnibus  
 et singulis premissis quoad hoc requi  
 siti fuerit aut altero die requisitus  
 in virtute sancte obedientie et sub ex  
 communicationis pena auctoritate apostolica  
 nobis in hac parte commissa districte  
 precipiendo mandamus quatenus acce  
 datis qua propter fuerat hoc accedendum  
 Et citatis vel citatis faciatis una citatio  
 pro tribus et peremptorio termino  
 N. in propria persona vel in habitacioni  
 bus eiusdem quem et nos tenore pre  
 sentium sic citamus ut post intimacione  
 nona die et notificacionem huius factas  
 presentium si incidit fuerit si non quousque  
 die proxima incidit ex tunc inmediate

ito vel alia ex  
 fuerit quod nra  
 tate fuerit  
 Rome  
 in casu adusato  
 mo id ad vob  
 diemendum  
 tendit cum  
 quada hie z  
 tunc vextiba  
 ad N. constans  
 et ipse om  
 verum exp  
 quibusdam  
 ad duos N. et  
 ita si quis  
 Necnon ad  
 dicitur ead  
 stituent ob  
 pue et om  
 rethipud Col  
 id pstatem  
 ratione ad  
 pro quousq  
 de iure d  
 in annua

Johanni pecunie dicte persolucione  
petenti et postulanti promisit Quam  
quid solutionem dictus N. firmiter  
et in violabilit sine aliqua contradic  
tione vel impedimento eidem vel proxi  
matorum suo sibi fieri voluit et promissu  
sub pena et obligatione omni bonorum  
et hereditatis suorum heredum / presentium  
et futurorum / Remissionis idem vel  
proximorum suo in promissis omnibus et  
singulis exceptionibus et accasionibus  
quibus contra promissa et contra aliquid  
venire posset aut se in aliquo defendere  
vel tueri etc.

### Forma Conquestoris

Nos Jo. propositus et executor ad instanciam  
ta a sede apostolica specialiter deputatus ho  
norabilis viri dno et Ceterisq. dno etc.  
subus ad quos partes nec hinc et puenimus  
Salutem in dno et si mandaretur huius  
vno verus et aplice etc. firmiter obedire  
licet suffrag. in xpo p. et dno et nobis  
per districtum vicarium N. putat nos  
cum ea qua deant reverentia noscitur  
recepisse huius sub tenore Eugenius

hominum dicte civitatis et diocesis et aliorum  
 hominum ipsius districtorum non solum pro  
 nobis verum etiam pro antea capitaneis  
 officii et subditis illustrissimum principis  
 et gloriosissimum dominum meum N. ducem austrie  
 de veniendi in provincia civitatis et  
 territorii venetorum necnon per totum  
 districtum dicti domini venetorum necnon  
 per totum districtum ducatum ducatum  
 venetorum et ibi standi et morari tractan-  
 di cum verbis personis equestribus  
 sine pedestribus et libere recedendi  
 cum omnibus rebus suis et sine dampno  
 personarum et rerum quarumlibet hinc  
 est dictum terminum usque ad xxii dies to-  
 tiusque inclusive ducatus Dat. Venetie

Concessio auctoritate epi in p[ro]p[ri]etate  
 epi[scopi] reservatis

**N**emineis dei gratia hinc ut amato  
 fidelium ducatum plebium salubriter  
 considerare / tibi auctoritate mea p[ro]hibuit  
 indulgemus ut p[ro]p[ri]os homines etiam  
 vicarios sexus / a p[ro]p[ri]etate que tibi confite-  
 buntur Insuper admodum absolue et per mo-  
 dum culpe penitentiam valeas eis iudice  
 salutarem etiam in casibus a iure reservat  
 vel etiam consuetudine p[ro]terea ab exco-  
 / cationis

sequen quorum dicitur tres pro primo  
tres pro secundo reliquos vero tres  
pro tertio. Coram vobis in tali loco  
et legitime compareat. Quare  
Nunc litem responsive. A hoc quum in  
ipso ad ulterora usque ad executionem  
et alia gravissima et eius contra  
nam procedemus. In quorum pri  
mo hanc fieri nostrorum sigilli iussu  
appensio nunc de insinuacione  
pudum relationis nunc nostrorum in ca  
mentis aut alias publico documen  
to plenam dabimus fidem. In sig  
vero executionis reddere hanc sigillat

### Nota saluconduatus

Nos igitur et Universis et sin  
gulis pntas hanc inspectum. Notifi  
cavimus quod honorabili viro domino  
Jo de vestrum pntis generale salu  
conduatum ac plenam securitatem  
hanc sine damno facimus et con  
cedimus fideliter sine omni dolo et fraude  
pro nobis et omnibus nostris subditis  
familiaribus et ad hereditibus omnes  
attinentibus et pro omnibus comitatibus

Dicitur dñi constituentis qd in huius resignator  
 sine permutatione nulla interuenierit  
 symoniaca precumtas aut ead corruptela  
 Necnon deputandū sibi nomine dñi constitu  
 entis qdāq; infra qd nomine in preteritū  
 huius permutationis vel resignacione contigerit  
 conferri et sibi de eodem ipius nomine  
 prouideri Necnon ad possessione ipius  
 iudicij petendū aut obtinendū huiusq;  
 possessionem intrandū et nanciscēdū  
 recte ut in alijs et de obsequiis statutū  
 et prestandū dant et concedens p̄fatis  
 dñi constituentis dicitur sub promotoribus  
 et auctoritate eorum plena et integram po  
 testatem et mandatum sp̄ale dicte p̄roch  
 eie ecclesie cedendum in manu p̄diorū ordina  
 riorū vel aliorū ad id pot̄ habentū et  
 causa permutationis predicto modo fronde  
 resignande huiusq; ecclesie p̄roch huius  
 cum omnibus iuribus et p̄uentionis suis  
 p̄e dñorū dñorū ordinariū vel ad id  
 audentem pot̄atem sepe dicto dño p̄ca  
 permutationis conferri sibi q; de eadem  
 prouideri q̄p̄ndū dñi si in possessione  
 dicte p̄roch huius ecclesie iudicij et p̄uentionis  
 eiusdem iudicia mandandū et petendū  
 in dñum q; defendendū ac in p̄sonam

eiusdem domini N. predictam prochi<sup>le</sup> saluag  
modo pmissis tunc et tunc  
petendum et generaliter omnia alia  
id ut supra Nota sunt hec id

### Constitutio prociatorum

Discretus vir N. prociator id prout ministro  
publico premia facere apparebat habere  
potatem substituendi alium seu alios p<sup>er</sup>  
seu p<sup>er</sup> alios loco sui substituit discretum  
venerum h<sup>er</sup>emum ad omnia et singula q<sup>ue</sup>  
in dicta promotione mandato et iustico  
habet in mandato tunc in eundem  
substitutum coporaliter vice suas don<sup>t</sup>  
ad se se cas duxit reuocandas Nota

### Renouatio substituti

Discretus vir N. p<sup>er</sup> discreti vici N. id  
habens potatem ab ipso N. alium seu alios  
p<sup>er</sup> alios loco sui substituendi et reuo  
candi quomodo sibi visum fuit expedire  
prout in h<sup>er</sup> dicti domini N. id de que p<sup>er</sup> alios  
N. loco sui substituerat ad vnum et singula  
que a dicto N. habeat in mandato et in  
p<sup>er</sup> alios h<sup>er</sup> contineat tunc p<sup>er</sup> alios iustico  
reuocavit et reuocat volensq<sup>ue</sup> de h<sup>er</sup>is  
promotione officio se nullatenus intromittit  
Nota sunt hec id

### Promocionum permutandum

132  
Directus vno. Nunc ad resignandum iudicium  
vobis constituentur pueri et libere in manibus  
Remittendi in ipso pueri et dno dno Epi vel  
alterius cuiuscumque super hoc potestatem habet  
dictam suam ecclesiam se vicariam seu  
altare cum omnibus iuribus et pertinentiis  
suis omnibus cause permutationis faci  
ende de eadem ecclesia seu vicaria seu  
altare et non alio neque alio modo ac  
ad permutandum cum dicto vno in  
beneficio in eadem ecclesia pro beneficio  
suo succedente et dno et concedens  
dictis suis promotoribus plena et libera  
voluntatem et potestatem atque speciale mandatum  
quicquid per ipse seu eorum alterum in  
dicta permutationis negotio actum factum  
sive gestum fuerit ad petendum et ob  
tinendum installationem sive dispositionem  
dictorum beneficiorum. A Remittendo in  
xpo pueri et dno dno Epi aut ab aliis  
quibuscumque personis super hoc habe  
ntibus potestatem etiam ad prestandum  
pro eo et eius nomine in animam ipsius  
quodlibet licitum iuramentum et  
Super quibus omnibus et singulis et  
Acta sunt hec Rome in domo et  
partibus et

Ad insinuandum acceptacione  
et provisionem in parochiis

**J**ohannes procurator et procuratoris nomine  
discreti viri ad id animo et intentione  
insinuandi notificandi et publicandi quod  
dam acceptacionem et provisionem alias  
pro parte dñi N. de et super perpetua vicar  
cia aut altarij lēme re tunc per morte  
vacantem seu occasione mortis aut libe  
resignacionis querendi dñm N. extra Rionaz  
curiam defuncti vigore grē expectative  
ipso dño. N. per dñm dñm meū p̄p̄m  
concessimus quod publica instrumentum  
dictas acceptaciones et provisiones in se  
continent de verbo ad verbum per lecto  
Idemq; procurator ipm instrumentum una ad  
Copia eiusdem valuit et eadē et cetera  
affixit Ibidemq; affixit aliqd dñi ad  
internatum venire hinc et amplius  
dimisso Et post hoc dictum instrumentum  
tunc dimouens ad se recepit Copiam  
vero in valuis ecclesie predictae dimitt  
tens requirere me Notarium infra  
scriptum tamq; publicam et authenti  
cam personam / ut sibi de huius insi  
nuacione acceptacione et provisione re  
et sic est finis